Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele 
SANCIONA e PROMULGA a seguinte lei:  

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na Contabilidade da Prefeitura Municipal, Crédito 
Adicional Suplementar no valor de até R$ 507.880,13 (quinhentos e sete mil, oitocentos e oitenta reais e treze 
centavos), em conformidade com inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, nas seguintes dotações orçamentárias: 

Unidade Orçamentaria:   02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA   

12.306.0032.2.017 – MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

[...]

recursos provenientes do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior, conforme 
disposto no Inciso I, parágrafo 1º do Artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.   

ARTIGO 2º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na Contabilidade da Prefeitura Municipal, Crédito 
Adicional Especial no valor de até R$2.293.580,64 (dois milhões, duzentos e noventa e três mil, quinhentos e oitenta 
reais e sessenta e quatro centavos), em conformidade com inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964, 
nas seguintes dotações orçamentárias:  

Órgão...........................:  02    PODER EXECUTIVO 
    Unidade Orçamentaria:   02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

[...]

recursos provenientes do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior, conforme 
disposto no Inciso I, parágrafo 1º do Artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.   

ARTIGO 3º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na Contabilidade da Prefeitura Municipal, Crédito 
Adicional Especial no valor de até R$1.095.615,00 (um milhão, noventa e cinco mil, seiscentos e quinze reais), em 
conformidade com inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964, nas seguintes dotações orçamentárias:  

Unidade Orçamentaria:   02.06 ESPORTE, LAZER E TURISMO  

27.812.0080.1.014 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS